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konané dne 23. 2. 2026
	Rozpočtové opatření kapitoly 60 – rozvoj a investice  - Fotbalový stadion za Místním nádražím – parkoviště


Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova
	schvaluje

	rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje rozpočet výdajů

Kapitola
ODPA
Pol
UZ
PJ
NAS
Organizace
O hodnotu v Kč
60

2219

6121

1

0600672000000

6 000 000

Zvýšení pol. 6121 – budovy, haly stavby - Fotbalový stadion za Místním nádražím – parkoviště

 - snižuje stav rezerv města

Kapitola
ODPA
Pol
UZ
PJ
NAS
Organizace
O hodnotu v Kč
70

8115

1

0700000000000

6 000 000

Snížení pol. 8115 – Fond rezerv a rozvoje



	

	


	P o d p i s y

	 Předkladatel
	Ing. Jiří Rozehnal, MBA

2. náměstek primátora 
	

	 Za správnost
	Ing. Petr Brückner

vedoucí odboru rozvoje a investic 
	

	 Zpracovatel
	Drahomíra Zhánělová

ekonom 
	


Důvodová zpráva:
Předkládané rozpočtové opatření má vliv na rozpočet města.

Dojde ke snížení Fondu rezerv a rozvoje o částku 6.000.000,-- Kč.

Odbor rozvoje a investic (dále jen ORI) předkládá tento materiál na základě úkolu z 3. porady primátora konané dne 19.01.2026: „Ukládá ORI předložit na schůzi RMP a následně na zasedán ZMP ke schválení ROZOP ve výši 6.000.000,-- Kč“. 

Na základě schváleného rozpočtu statutárního města Prostějova pro rok 2026 pracovníci Odboru rozvoje a investic (dále jen ORI) realizují investiční akci Fotbalový stadion za Místním nádražím - parkoviště.

Předmětem akce je stavební úprava ploch, které zvýší kapacitu parkování a zlepší organizaci dopravy a přístup chodců v řešené ploše před fotbalovým stadionem. Součástí výstavby zpevněných ploch je také návrh a řešení technické infrastruktury: dešťové kanalizace, veřejného osvětlení a sadových úprav

Předpokládané náklady na realizaci stavby byly dle projektové dokumentace vyčísleny na 32.854.870,73 Kč vč. DPH.

Stavbu realizuje společnost Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 Karlín, IČO: 262 71 303.

Cena za realizaci díla činí dle smlouvy o dílo 20.776.434,26 Kč vč. DPH.

V roce 2025 byly uhrazeny stavební práce ve výši 830.548,72 Kč vč. DPH.

Za stavební práce v roce 2026 zbývá uhradit z položky investice ještě 18.308.873,39 Kč vč. DPH.

Na technický dozor stavebníka, archeologický dohled, autorský dozor, koordinátor BOZP je potřeba cca 700.000,-- Kč vč. DPH.

V rozpočtu města Prostějova pro rok 2026 je schválena částka ve výši 13.000.000,-- Kč na dokončení díla.

Aby mohl být dodavatelem realizován předmět díla v celém rozsahu, je potřebné schválit finanční prostředky ve výši 6.000.000,-- Kč.

V závěru roku 2025 byla vrácena do Fondu rezerv a rozvoje neproinvestovaná částka ve výši cca 8.365.000,-- Kč.

Stanovisko předkladatele:

Oddělení realizace Odboru rozvoje a investic doporučuje schválit rozpočtové opatření.

Rada města Prostějova dne 26.01.2026 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova usnesením č. RM/2026/85/10 schválit výše uvedené rozpočtové opatření.

Přílohy:
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